СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКОРОРЫБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 11 марта  2025 года    №  120
х. Б.Скорорыб

Об утверждении годового отчета
исполнения  бюджета Скорорыбского
сельского поселения Подгоренского
муниципального района Воронежской области
за 2024 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Устава сельского поселения, Совет народных депутатов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района
РЕШИЛ:

	1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Скорорыбского сельского поселения за 2024 год  по доходам в сумме  13587 ,2 тыс. руб., по расходам в сумме
 12956,5 тыс. руб., по источникам финансирования дефицита бюджета   согласно приложению.
           2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования (обнародования) в Вестнике муниципальных правовых актов Скорорыбского сельского поселения Подгоренского муниципального района и обнародования в соответствии с порядком, предусмотренным статьей 45 Устава Скорорыбского сельского поселения.

          3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Скорорыбского
сельского поселения                                                                                           А.И. Подкуйко

	Приложение к решению

	Совета народных депутатов Скорорыбского

	сельского поселения Подгоренского

	муниципального района

	[bookmark: _GoBack]от 11  марта  2025 г.№ 120

	Исполнение бюджета Скорорыбского сельского поселения
Подгоренского муниципального района Воронежской области

	                                             за 2024 год

	НАИМЕНОВАНИЕ
	Уточненный план,
тыс.руб.

	Фактическое исполнение, тыс.руб.

	% исполнения

	  ДОХОДЫ
	13 789,2
	13 587,2
	98,5

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 884,4
	1 857,3
	98,6

	Налоговые доходы, в т.ч.
	1 423,0
	1 395,9
	98,1

	налог на доходы физических лиц
	79,5
	76,8
	96,6

	налог на имущество
	218,0
	211,9
	97,2

	земельный налог
	888,0
	869,7
	97,9

	единый сельскохозяйственный налог
	237,5
	237,5
	100,0

	Неналоговые доходы, в т.ч.
	461,4
	461,4
	100,0

	арендная плата за земельные участки
	439,3
	439,3
	100,0

	Остальные неналоговые доходы
	22,1
	22,1
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	11 904,8
	11 729,9
	98,5

	Дотации, в т.ч.
	374,7
	374,7
	100,0

	на выравнивание бюджетной обеспеченности
	374,7
	374,7
	100,0

	Субвенции
	136,2
	136,2
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	11 393,9
	11 219,0
	98,5

	в т.ч. дорожный фонд
	1 159,3
	1 159,3
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления (2 03, 2 07, …)
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	 РАСХОДЫ
	13 899,1
	12 956,5
	93,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 816,1
	2 816,1
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 033,8
	1 033,8
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1 533,9
	1 533,9
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	248,4
	248,4
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	136,2
	136,2
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	136,2
	136,2
	100,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 169,7
	4 227,1
	81,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4 722,3
	3 779,7
	80,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	447,4
	447,4
	100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 696,0
	4 696,0
	100,0

	Коммунальное хозяйство
	2 726,7
	2 726,7
	100,0

	Благоустройство
	1 969,3
	1 969,3
	100,0

	Капитальные вложения в оъекты муниципальной собственноти
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 081,1
	1 081,1
	100,0

	Культура
	1 081,1
	1 081,1
	100,0

	ДЕФИЦИТ(-) , ПРОФИЦИТ (+)
	-109,9
	630,7